& Câmara Municipal de Mariana
S AA Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

REE EVA RS Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG ES E-mail: vereadorcristiano(Egmail.com

INDIGAÇÃO Nº — /2018 — Câmara Municipal de Marian,
Excelentissimo Senhor ' Protocolado sobnº SS Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 30/05“5/ 3236 DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

RETORNAR O PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE AO INSTITUTO DE CIÉCIAS
SOCIAIS APLICADAS (UFOP) NA AVENIDA DO CATETE, NO CENTRO.

A indicação se faz pertinente uma vez que tendo em vista que a avenida tem
um intenso fluxo de estudantes por ter uma universidade na avenida, que necessitam
do serviço de transporte público oferecido em nosso municípío,.os mesmos tem
dificuldade para caminhar na avenida pela falta de acessibilidade, e pelo grande fluxo
de carros. Sendo assim, para a segurança dos pedestres vê-se a necessidade do
retorno do ponto de ônibus para que os usuários do transporte coletivo tenham melhor
acesso mantendo-se em segurança.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 03 de março de 2016.

Atenciosamente,

DE——
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

”

SAMARA MUNICIPAL DE MARIANE

APROVADO POR UNANIMIDADE
EM Íz 703 / 20%

) e

rofhidante Seratárir